
BOE núm. 103 Lunes 30 abril 2007 4953

c) Lote: Cinco.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 11 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.990.480,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2007.
b) Contratista: Abbott Laboratories, Sociedad Anó-

nima, por importe de 782.160,00 euros; Boston Scientific 
Ibérica, Sociedad Anónima, por importe de 992.960,00 
euros; Johnson & Johnson, Sociedad Anónima, por im-
porte de 479.360,00 euros; Medtronic Ibérica, Sociedad 
Anónima, por importe de 322.000,00 euros; Palex Medi-
cal, Sociedad Anónima, por importe de 91.000,00 euros, 
y Sorin Group España, Sociedad Limitada Unipersonal, 
por importe de 322.000,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.989.480,00 euros.

Madrid, 24 de abril de 2007.–El Director Gerente, 
Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 24.459/07. Resolución de 18 de abril de 2007, de la 
Dirección General de Infraestructuras y Equipa-
miento de la Consejería de Educación de la Junta 
de Castilla y León, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de «fabricación, sumi-
nistro y colocación de elementos de señalización 
de los centros docentes públicos no universitarios 
dependientes de la Consejería de Educación».

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, se hace pública la ad-
judicación del siguiente contrato de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: 14847/2006/205.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fabricación, suministro y 

colocación de elementos de señalización de los centros 
docentes públicos no universitarios dependientes de la 
Consejería de Educación.

c) Lote: Distribuido en los siguientes lotes:

Lote número 1: Provincias de Salamanca, Ávila y Se-
govia.

Lote número 2: Provincias de Burgos, Soria y Valla-
dolid.

Lote número 3: Provincias de León, Palencia y Za-
mora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Castilla y 
León número 2, de fecha 3 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Consurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 869.913,00 euros, distribuido:

Lote número 1: 269.682,60 euros.
Lote número 2: 305.091,60 euros.
Lote número 3: 295.138,80 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de abril de 2007.
b) Contratista: Rotuser Rotulación, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 788.639,68 euros, dis-

tribuido:

Lote número 1: 243.895,52 euros.
Lote número 2: 277.243,80 euros.
Lote número 3: 267.500,36 euros.

Valladolid, 18 de abril de 2007.–La Directora General, 
P.D. (Orden EDU/266/2005, de 25 de febrero), Manuela 
Rosellón Rebollero. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 23.355/07. Resolución de la Excelentísima Dipu-

tación Provincial de León por la que se anuncia 
concurso, procedimiento abierto para la contra-
tación del suministro de áridos y alquiler de ma-
quinaria con destino a la conservación de la red 
provincial de carreteras durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísima Diputación Provincial 
de León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 63/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de áridos para 
la conservación de la Red Provincial de Carreteras, así 
como la prestación de maquinaria complementaria que 
sea necesaria para las Brigadas de Peones Camineros, de 
conformidad con la prescripciones técnicas de anexo VI 
del pliego de cláusulas administrativas particulares y 
prescripciones técnicas particulares.

c) División por lotes y número: Lote I: Zona de León.

Lote II: Zona de Ponferrada.
Lote III: zona de Astorga.
Lote IV: Zona de Boñar-Sahagún.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares y prescripciones técnicas particu-
lares.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares y prescripciones técnicas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Un millón setecientos cincuenta mil euros 
(1.750.000 euros) IVA incluido, dividido en los siguien-
tes lotes:

Lote I: Zona de León: Cuatrocientos setenta y cinco 
mil euros (475.000 euros) IVA incluidos.

Lote II: Zona Ponferrada: Cuatrocientos setenta y 
cinco mil euros (475.000 euros) IVA incluido.

Lote III: Zona de Astorga: Cuatrocientos mil euros 
(400.000 euros) IVA incluido.

Lote IV: Zona de Boñar y Sahagún: Cuatrocientos mil 
euros (400.000 euros) IVA incluido.

5. Garantía provisional: Importe total: 35.000 euros.

Lote I: Zona de León: 9.500 euros.
Lote II: Zona de Ponferrada: 9.500 euros.
Lote III: Zona de Astorga: 8.000 euros.
Lote IV: Zona de Boñar y Sahagún: 8.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísima Diputación Provincial de 
León. Sección de Contratación.

b) Domicilio: C/ Ruiz de Salazar, 2.
c) Localidad y código postal: León, 24071.
d) Teléfono: 987292151/292152/292285.
e) Telefax: 987-232756.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de admisión de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de cláusulas administrativas particulares y 
prescripciones técnicas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de junio de 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas particulares y prescripciones técni-
cas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excelentísima Diputación Provincial de 
León. Sección de Contratación.

2. Domicilio: C/ Ruiz de Salazar, 2.
3. Localidad y código postal: León, 24071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísima Diputación Provincial de 
León.

b) Domicilio: C/ Ruiz de Salazar, 2.
c) Localidad: León.
d) Fecha: 11 junio 2007.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas 
administrativas particulares y prescripciones técnicas 
particulares.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso): 18 abril 
de 2007.

León, 17 de abril de 2007.–El Presidente, Francisco 
Javier García-Prieto Gómez. 

 23.531/07. Anuncio de la Institución Ferial de 
Canarias (Infecar) por el que se convoca concur-
so para la licitación pública de la planificación y 
compra de espacios publicitarios en medios de 
comunicación de la Institución Ferial de Cana-
rias (Infecar).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Institución Ferial de Canarias (Infecar).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General.
c) Número de expediente: C2/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Planificación y compra 
de espacios publicitarios en medios de comunicación de 
la Institución Ferial de Canarias (Infecar).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Las Palmas de Gran Cana-

ria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año, prorrogable por otro año más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Trescientos mil (300.000) euros.

5. Garantía provisional. Seis mil (6.000) euros.


